２０２０年２月２６日

各位

一般社団法人兵庫県サッカー協会

専務理事 小林 進

(公印省略)

新型コロナウイルスの感染拡大に伴うイベント(試合)の中止・延期について

拝啓 時下益々ご清祥こととお喜び申し上げます。

また、平素より本協会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴うイベント(試合)開催等については、2 月 21 日(金)

に日本サッカー協会からの新型コロナウイルス感染症に関する情報を共有させて頂きましたが、

スポーツ庁から「各種スポーツイベントの開催に関する考え方について」が発出されました。

 これらは一律の自粛要請ではありませんが、兵庫県サッカー協会としては政府(厚生労働省)が

発出した国民の皆様へのメッセージや JFA 及び J リーグが感染機会を減らす取り組みとして各

種大会等を延期している状況を鑑み、兵庫県サッカー協会が主催するイベント(試合)に関して中

止または延期をして頂くように要請をさせて頂きますので、ご理解とご協力を宜しくお願い致し

ます。

敬具

対  象：・第 18 回社会人交流事業(教育リーグ) (2/29,3/1,3/7,3/8)

     ・第 50 回兵庫県社会人都市対抗サッカー大会 (3/1,3/8)

     ・2020年度（第 23 回）兵庫県サッカー選手権 大学予選(各週)

     ・高円宮杯 U-18サッカーリーグ 2020 兵庫県リーグ(各週)

     ・高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2020 兵庫県トップリーグ(各週)

     ・第 26 回関西小学生サッカー大会兵庫県大会(2/29)

     ・2020年 JFA第 19回全日本 O-50サッカー大会兵庫県予選大会(2/29,3/1)

     ・JFAファミリーフットサルフェスティバル神戸(3/15)

     ・2019 年度サッカーC 級コーチリフレッシュ講習会(2/29,3/2,3/7,3/11)

     ・審判資格更新・新規研修会(各週)

   及び以下期日内に開催される兵庫県サッカー協会が主催するイベント(試合)

会  場： 兵庫県内各地

期  日： ２０２０年２月２７日（木）～３月１５日（日）

2020 年 2 月 26 日

新型コロナウイルスに関する HyogoFA 事務局内の対応について

新型コロナウイルス感染症に対しては、季節性インフルエンザ同様に、感染症対策が有

効ですので、添付の JFA 医学委員会からの情報を参考に、事業局としての労働安全衛生の

観点から、当面の間、以下の通りの対策を行います。

(1)うがい、手洗い、アルコール消毒を徹底します。

うがい、手洗いの徹底はもちろんのこと、ドアノブなどへの接触から感染が拡がること

がありますので、事務局へ入る扉の前にもアルコール消毒スプレーを設置します。入室時

はもちろんのこと、各会議室への入室時にも必ずアルコール消毒を行います。また、アル

コール消毒を行っていない人がいるときは、声をかけるようにします。

(2) マスクを着用します。

マスクは、感染の拡大防止に効果があります。HyogoFA 事務局スタッフは、不特定多数

の方と頻繁に接触することから、マスクを着用します。特に、人混みの中での業務や、大

会運営、イベント等の閉ざされた空間に長時間いる場合は、必ずマスクを着用します。

(3) 風邪の症状や発熱が続く場合には、電話相談をします。

2009 年の新型インフルエンザの際に、一部地域で特定の医療機関に外来受診が殺到し、

急を要する患者の対応に時間がかかってしまった経験から、せきやくしゃみなどの風邪の

症状や 37.5℃以上の発熱が 4 日以上続く場合や、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸

困難）がある場合は、「帰国者・接触者相談センター」に電話で相談します。万一、感染し

た場合は、医療機関等の指示に従うとともに、すみやかに所属長へ報告します。

・新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安（新型コロナウイルス感染症対

策専門家会議）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

なお、今後の新型コロナウイルスの国内における状況に関しては、必ず最新の情報を確

認するようにします。

【添付】

新型コロナウイルス感染症に関連する情報（JFA 医学委員会発信（2 月 18 日付第 2 報））